DI-
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v DIPLOMATA
ORDINIS EQUITUM TEUTONICORUM
: COMMMEND A GRACENSIS

AD S. KUNEGUNDEM.

L
Fndencx Ducis Bellicofi fundatoris Anno 1233. MS.
IL.
" Friderici II. Confirmantis Privilegia Anno. .1236.
111
Henrici de Gravenftein, & Ulrici de ‘Truchfen Anno 1239,
Iv. ity
Friderici bellicofi Ducis, Confirm. Privil, Anno 1240,
(=g V.
Judicis Prov. & Marefchalh Styriz fententia .Anno 1255. MS
R
Wilbirgis de Vreidenberg Conf. donationem fratemam Anno
1256, MS.
_ VIL
" Ulrici Archi-Ep. Salish. Donantis Ecclefiam S. ]oanms Bapt.
Anno 1260,
VIIIL, !
Alexandri IV, PP. Confirmantis donationem prediftam Anne
1201,

¥ 3 IX.
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' ' IX.

Gregorii X, PP. Confirmantis Privilegia Anno 1271.
X,
Rudolphil. Ca{, concedentis {cholam Gracenfem An, 1178.MS.
XI. :
Friderici II. Archi-Ep. Salisb. eandem confirmantis Aano
1278-
XIL.
Romualdi Archi- Ep. Barienfis Indulgennae ad fabncam Ca-
pelle 1283.
: X111,
Indulgentize Epifcopales ad Ecclefiam $. Joannis Bapt Anno
1300.
4 UG
Bertholdi Dap1fen de Emerberg donatio Anno. ° 1301‘
XV.
“Wilhelmi Commendatoris Furfienfeldenfis Anno 1306,
XVL
Hertnidi Prepof. Voravienfi vendentis Fundat 1306
XVIL
Ulrici de Wallfe Pref, & Dapiferi Styriz. Anno 1306,
BNHHEL . |
Friderici Pulchri Caf. Conf, fundationis Grzcencis Anno
1329. MS. i ol

* XIX.
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5 - XEXS
Hermani de Windiflchgratz Anno 1329.
; XX.
Margarethe Wildungi Vidue Anno 1331
£ 4 SO
Conradi de Berdenburg, vendentis vineam Anno 1342.
- XXIL -
Ulrici Hager de venditione fatta Anno. 1343.
- XXHL
Friderici Dapiferi de Emerberg. Anno 1349
XIXV.
Nicolai Bruckler & fuorum litteree Anno 1351.
XXV.
Rudolphi 1V. Auftriaci’ confirm. fundationem Grzc. Anne
1360. - - ;
| XXVI.
Ortolpht Archiep. Salisburgenfis litteree Anno 1361, MS.
XXVIL
Alberti 111, Auﬁnam Confirm.  Privilegia Anno 1365.
XXVIIL
Joannis Nayengaft literz Anno'1395.'
a - XXIX. y
Wilhelmi & Alberti Auftr, Conﬁrmatlo Anno 1399,
TRXK

]oanpes' de Bomerckein Commendatoris Prov, Anno 1440
XXXI.
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XXXI
Balthafaus Eggenberger obligatoriz Anno 1479,
XXXII.
Bartholom=i Stadler literz Anno 1487.
XXXIIL '
Maximiliani I. Regis Rom, Confirm.. Anno 1490.
- XXXIV.
Gregorii Ranner membtana Anno 1497.
' XXXV.
Alexandri Pap VI, ad Epifcop. Seccov. Vienn, Lab, Anno 1500.
XXXV
Ejusdem ad Commendatorem Prov. Auftr. Anno 1500;
XXXVIL
]o,mms Burchardi teftes liter® Anno 1500,
XXXVIIT,
Melchioris Rulkonis Commend. Grec. Anno 1527,
51 XXXIX,

Caroli Auftriaci Conﬁrm:;tio, Privilegiorum Anno 1577, MS.

DI.

e (o) 175

DIPLOMATA
ORDINIS EQUITUM TEUTONICORUM
COMMENDZAE AD S. DOMINICAM
SEU GROSSONTAGENSTS,

I

F-riderici de Petovia confirmantis Donationem paternam quo-
ad fundum & decimas’ Anno 1222,

| I1.
Friderici de Petovia cedentis Ecclefiam ad S. Dominice Anno
1135. .
III.
Eberhardi II Archi-Ep. Salish. eandem confirmantis Anno
1236.
Iv.
Friderici de Petovia donantis villam Herman{dorf Anno 1247.
V.
Philippi Archi- Ep. Salish. donatione predi®am Conf. Anno
1249. A
VL
Whalfingi de Baumgarten donatio Anno 1273.
, - VIL
Stinkonis Judicis in Hermanf{dorf cautio Anng 1277
VIII,

Meﬂoms de Petovia donatio Anno 1283, :
' Z IX,
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- IX. ;
Arpoldi de Stfygau donantis  predium Anno 1288
Sigfridi de Herberch donantis d-ecimaﬁs’, Anano 1315.
| S YRR S 4 B
Arnoldi & Nicolai Pukel litere Anno 1310.
. ' X de :
Fratrum de Herberch membrana Anno 1320.
XIII.
Fridérici de Konigsberg & uxoris litere “Anno ‘1321.
XIV. =
Wilhelmi de Goriffendorff & uxoris charta & 1323
Sogpies il o |
Friderici de Windifchgritz liberantis a cenfu fundat. 1325
XVL
Marchlini Petznizer, vendentis fundum Anno 1351,
XVII.
Echardi Gayfruch reverfales Anno 1360. =
XVIIL
Friderici Pacifici Caf. Diploma Anno 1458.
e XIX. 7
Erafimi Turriani Commendatoris Prov. 1540.
ol

Georgii Herberfteinii Pratoris aliorumque fententia Judiciarie
Anno 1548 efvnrols 4 & B
B (o) o DI

ORDINIS EQUIT UM
TEUTONICORUM
COMMENDE GR]EC\‘ENSIS,

Il
Friderici, Ducis Bellizofi Fundatoris Aumo 1233

#=Upin nomine fan&te & individuz Trinitatis Amen.
& Fridericus: DEY gratia Dux Auftriz & Styriz
)| omnibus Chrifti * Fidelibus in  perpetuum.
VM Quia hoc votum in corde gerimus, quod Ec-

clefia DEI per nos proficiat ad commodum &
~promotioném Religioforum {ummopere intendimus laborare,
Vefligiis igitur viri Chriftianiffimi & devotiflimi Principis Patris
-noftri felicis memorize Leopoldi Ducis Auftriz inharentes Fra-
~tribus Holpitalis fan&te Marise , Domus Theuton in Hierufae
‘lem,- qui patri noltro magis familiares pre ceteris & fideli
ores extiterunt, ob devotionem ipforum & animz patris ,noﬁ'_ri
. TNk A Teme-
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remedium conferimus Ecclefiam fitam in colle juxta civitatem
Parifchgretz , in honorem f{anfte Kunigundis @dificatam , cum
omni jure & libertate & jurisdiftione, ficut noftri anteceffores
conftruxerunt. Damus autem Ecclefiam preedj¢tam ipfis Fratribus
cum omnibus dotibus {uis & redditibus. Sunt autem ifti redditus
pertinentes ad d1€‘tam Ecclefiam, videlicet in monte, qui dicitur
Predel, quatuor villas , Sclulhngesdorﬁ' Schefstal , Rorpach, &
Neuflift, cum omnibus attinentiis fuis. Damus etiam-ipfis quas-
dam villas, videlicet Makau Vlechingen ‘'Wulfingensdorf, &
in Mezendorf, o&to huebas cum omni jure & attinentiis {uis,
videlicet pratis, pafcuis, fylvis, agris cultis & incultis, vineas cum
omni jure montano & fervitiis, quod vulgariter dicitur march-
dienft.  Poflunt etiam libere venari ompia ferarum genera ,
in omnibus proprietatibus bonorum fuorum , in noftris
terris conflitutis, ~ Item  damus eis ante ditam civitatem
triginta areas minus duabus.  Item damus eis numum pro
emenda fanguinis ; quod wvulgo vocatur pluotiger phenich,
in omnibus bonis {uis per mnoftras terras ordinatis. Quanto
etiam de manu Domini potiora fufcipimus , tanto gratius ad
honorem Largitoris aflurgimus, {i loca religiofs & domos cul-
tui fuo & nomini dedicatas liberaliter honoramus, Hac ergo
duti confideratione piiflima, quod cum Sacram Domum San-
& Marie Theutonicorum in Hierafalem tanquam Progenito-
rum noftrorum opus favorabili complettamur affeftu, & ubi-
que per terras noftras proteflione noftra gaudeant & favore,
| {milem
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Gimilem fgitur gratiam in terra' noftra Styfiz ampliantes Domos
ejuldem ordinis fitasin Provincia'memorata cum Prazceptoribus
Fratribus, hominibuss colonis {ervientibus , & familiis eorum,
nec non cum omnibus bonis , : que in prefentiarum jufte; te-
nent, & poflideant , velin antea juftis titulis potuerunt adipi-
fci, {ub noftra proteftione recipimus f{peciali, eximentes eos
-ab omni {mculari judicio , munere f{ervitiorum, exaétione, on-
‘nere, fecundum indultam eis ejusdem ordinis libertatem. Com-
‘mittimus infuper defenfionem ipforum vicariis' noftris in ea-
-dem procuranda provincia pro tempore in nobis conftitutis,
‘nec non Provincialibus , Judicibus , quibus etiam = demanda-
mus, ut caufas & queaftiones ipfarum domorum 'y & Fratrum,
‘quotiens emerferint, in {uis Jurisdittionibus ad eorum querimo-
“niam audiant & decidant , alias non inquirentes ftatum ipforum
in bonis fuis, nec trahentes eos ad {zcularia Judicia, fed pro-
priamquietem , & indemnitatem prediftarum domorum , Fra-
trum, hominum ., colonorum, & totius familie eorundem
conlervent favore noftri nominis & honore,  Prazterea ex abun-
danti gratia noftra eximimus pradittas doms cum hominibus
& pradiis {uis , cultis & incultis, habitis & habendis cum pratis,
pafcuis , venationibus, pilcationibus ab omni jure frecularis ju-
dicii ,* ut nulli judicum liceat aliquam placitatibnié formam
praediis  Ecclefizz exercere, aut homines ipfius ‘Ecclefiee , five
colonos, five proprios, five cenfuales, ad ftandum fuo judi-
‘clo coercere , neque de navigationibus, five de veétionibus
Z 3 venalinm
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cvenalium fuorum aliquid ab eis exigere : Hoc etiam’ volimus,
-t ubicunque, ad fora, vel ad nundinas homines pradifte
Ecclefiz), negotiandi caufa 5 in noftra terra Styrie ' perrexerint,
a qualibet exatione mute 5 - five thelonei fint exempti, Vo=
Jumus: etiam ut ipfa Ecclefia, praedia, & omnes caufe, que
;in ipfis emerferint , ab omni jurisditione tam integre fint
;,exemptaé_ 5 ut de ipfis’ foli Magiftro, Prazceptoribus , & Fratri-
-bus liceat cognofcere, & de cognitis definire. ~ Quod fi appa-
-Tentia furti , aut latrocinii, ad aliquot. genus maleficii, quod
‘malefici mortem exigit , in homine Ecclefiz fuerit deprehen-
fum ,. quia Religiofarum perfonarum - ordo executionem eri-
.minalis ' judicii {fibi mon vendicat, omni pofleflione rei tam
-mobili quam immobili Ecclefiz adjudicata, fola nocentis & nu-
“da perfona fzculari judicio aflignetur , omni tamen culpa, qua
.pecuniarias exigit compofitiones, adjudicata Ecclefiz & conceffa.
-Infuper concedimus. pradictis domibus & fratribus eorundem ,
:ut propria victualia, annonam videlicet, {al, carnes, cafeos, pi-
-{ces, oleum, vinum, pecora, & alia bona ad ufum eorum
-competentia tam in aquis, quam in terris fine theloneis , mu-
tis, veltigalibus, & exactionibus aliis deducant {alubriter, &
-quiete, ut autem heec donatio & libertas debitum fortiatur ef-
feCtum " & de ceetero maneat inconvulfa, praefentem pagi-
-nam eandem tonationem continentem Sigilli noftri munimine ro-
- boramus his teftibus fubnotatis, quorum nomina funt Fridericus